МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ВАСИЛЁК»

П Р И К А З

«29» декабря 2023 г                                                                      № 299 - О/Д_

О приведении локальных нормативных актов в соответствие

     В связи с созданием МБДОУ «Детский сад «Василёк» путем изменения

типа существующего  МАДОУ «Детский сад «Василёк», в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании Постановления администрации г.

Тамбова Тамбовской области от 18.12.2023 г. №10225 «О дате создания

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Василёк» путем изменения типа существующего

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Василёк»

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В локальных нормативных актах (Приложение 1) муниципальное

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Василёк» (МАДОУ «Детский сад «Василёк» с 18.12.2023 года читать

как муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение (МБДОУ «Детский сад «Василёк»)

2. Создать рабочую группу по приведению нормативных правовых

документов в соответствие с требованиями ФЗ №273 «Об образовании

в Российской Федерации».

3. Ответственному за размещение информации на официальном сайте

образовательного учреждения Стегачевой Н.О., разместить данный

приказ.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                   Заведующий                                                     Т.М.Тимонина

С приказом  ознакомлен(ы) :

Моторнова О.В.  Зверева Л.С.  Летягина Т.А.

Завольская Е.В.  Крутицкая В.В.  Савинкина О.В.

Стегачева Н.О.  Лизунова В.А.  Лоншакова Т.Н.

Баулина А.А.  Костенюк Е.Е.  Миляев С.И.

Вязовова Н.Ю.  Жмырева А.В.  Петрова Н.В.

Беляева И.А.  Мартынова Е.С.  Хабарова Н.В.

Антонова Л.А.  Трубникова Т.Г.  Чичерова М.С.

Авдоян К.В.  Матвеева М.Ю.  Сибилева Е.С.

Ушакова Л.Ю.  Беляева А.А.

Приложение № 1

к приказу от «      »____________2023г.   №______О/Д

№

п/п

Наименование нормативного правового акта

1.  Правила внутреннего распорядка обучающихся ( воспитанников)

2.  Правила внутреннего трудового распорядка для работников

3.  Положение   об официальном  сайте в информационно –

телекоммуникационной сети « Интернет»

4.  Положение о приеме, переводе и отчислении детей дошкольного

возраста

5.  Положение об оказании платных дополнительных

образовательных услуг

6.  Положение о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений

7.   Положение о работе с персональными данными работников

8.  Положение о порядке работы с персональными данными

воспитанников и их родителей (законных представителей)

9.  Положение о порядке доступа педагогических работников к

информационно-коммуникационным сетям и базам данных,

учебным и методическим материалам, музейным фондам,

материально-техническим средствам обеспечения

образовательной деятельности

10.  Положение о профессиональной переподготовке и повышения

квалификации педагогических работников

11.  Положение о противодействии коррупции в МАДОУ

12.  Положение о порядке и условиях внесения физическими  и (или)

юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых

взносов на нужды МАДОУ

13.  Положение о группе комбинированной направленности

14.  Положение о работе психолого-медико-педагогического

консилиума

15.  Положение о логопедическом пункте

16.  Порядок организации питания

17.  Положение о рабочей программе педагога

18.  Положение о ведении книг приказов МАДОУ

19.  Положение об административно - общественном контроле по

охране  труда в МАДОУ

20.  Положение об административном совещании  при заведующем

21.  Положение об уголке духовно-нравственного развития и

воспитания детей дошкольного возраста  МАДОУ

22.  Положение о антитеррористической группе

23.  Положение об организации работы по охране труда и

безопасности жизнедеятельности

24.  Положение об обучении по охране труда и проверке знаний

требований охраны труда работников МАДОУ

25.  Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда

с работниками

26.  Положение  об  организации  обучения  и  проверки знаний

правил  по  электробезопасности   работников   МАДОУ

		2024-01-10T10:59:34+0300
	Тимонина Татьяна Михайловна
	Я являюсь автором этого документа